3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июля 2015 г. № 1002
О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города Георгиевска - 2015
В целях качественной подготовки и проведения городских культурно-массовых мероприятий, посвящённых 238 годовщине со дня образования города Георгиевска, на основании статей 51.2, 64 Устава города Георгиевска, администрация города Георгиевска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию Дня города Георгиевска - 2015 согласно приложению 1.

2. Утвердить план подготовки сценических площадок, творческого, материального и технического обеспечения, благоустройства города и мест массового скопления людей, организации безопасности и изменения маршрутов движения во время проведения основных праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня города Георгиевска - 2015 (далее - план) согласно приложению 2.

3. И.о. председателя комитета по культуре и спорту администрации города С.В. Умеренко:

3.1. Обеспечить финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением праздничных мероприятий, посвящённых Дню города Георгиевска - 2015, за счет средств бюджета города Георгиевска в пределах средств, предусмотренных на эти цели.
3.2. Обеспечить проведение праздничных культурно-массовых, молодёжных и спортивных мероприятий согласно утвержденной программе.

4. Исполняющей обязанности начальника управления экономического развития администрации города Е.Б.Рубцовой обеспечить торговое обслуживание праздничных мероприятий и соблюдение правил торговли предприятиями торговли и общественного питания.
5. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Георгиевская станция скорой медицинской помощи» В.М. Гаспаряну организовать дежурство бригад скорой медицинской помощи в местах проведения праздничных мероприятий.

6. Начальнику управления образованием и молодёжной политики Е.А. Плотницкой обеспечить участие учащихся школ города (участников художественной самодеятельности и студентов), и.о. председателя комитета по культуре и спорту администрации города С.В. Умеренко – спортсменов города в подготовке и проведении праздничных мероприятий.

7. Заместителю главы администрации города - начальнику управления жилищно - коммунального хозяйства администрации города А.Л. Ильиных, заведующему отделом архитектуры и градостроительства администрации города – главному архитектору города В.В. Чечёткиной, заведующему отделом промышленности, транспорта и связи администрации города А.М. Ходакову обеспечить размещение в средствах массовой информации обращения к жителям города, предприятиям, учреждениям и организациям города о приведении в порядок и праздничном оформлении фасадов зданий, находящихся на территории проведения основных праздничных мероприятий.
8. Заведующему отделом промышленности, транспорта и связи администрации города А.М. Ходакову обеспечить согласно плану мероприятий:
8.1. Перекрытие большегрузными транспортными средствами улиц города во время проведения массовых мероприятий.
8.2. Изменение маршрутов пассажирского автотранспорта общего пользования согласно плану проведения праздничных мероприятий.
8.3. Работу дежурного автотранспорта.

9. Рекомендовать:

начальнику межмуниципального отдела МВД России «Георгиевский» С.А. Боцманову, начальнику отдела Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Ставропольскому краю на Кавказских Минеральных Водах в г. Георгиевске С.Н. Чеботаеву, атаману Терского казачьего войска  (Георгиевский отдел) С.И. Васильеву обеспечить охрану общественного порядка, перекрытие движения городского транспорта в местах массового скопления людей, принять меры по обеспечению безопасности проведения праздничных мероприятий;
начальнику государственного учреждения «ОФПС - 7 по Ставропольскому краю» Д.Л. Алёшину организовать дежурство пожарных машин и расчетов во время проведения культурно - массовых, молодежных и спортивных мероприятий;
начальнику муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Георгиевска» Д.А. Воробцову, начальнику отдела надзорной деятельности по г. Георгиевску и Георгиевскому району ГУ МЧС России по Ставропольскому краю Е.Н. Дрововозову закрепить работников учреждений за местами проведения массовых мероприятий.
10. Заместителю главы администрации города - начальнику управления жилищно - коммунального хозяйства администрации города А.Л. Ильиных,  директору Георгиевского муниципального унитарного предприятия жилищно - коммунального хозяйства Г.А. Галиманскому,  директору Георгиевского муниципального унитарного предприятия «САХ» А.М. Гаврилову обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с предварительным планом подготовки сценических площадок, материального и технического обеспечения, благоустройство города и мест массового скопления людей во время проведения праздничных мероприятий, установку защитных ограждений.

11. Рекомендовать генеральному директору акционерного общества «Георгиевские городские электрические сети» А.С. Хлопонину обеспечить уличное освещение города:
27 сентября 2015 года пл. Победы с 05.00 до 06.30 час.;

в ночь с 27 на 28 сентября 2015 года до 02.00 час.
12. Всем структурным подразделениям администрации города, задействованным в проведении праздничных мероприятий, обеспечить соблюдение правил техники безопасности.
13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города В.В. Крутникова, заместителей главы администрации города Р.В. Диканского, Л.С. Шаркову, заместителя главы администрации города - начальника управления жилищно - коммунального хозяйства администрации города А.Л. Ильиных.
14. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации

города Георгиевска

Ставропольского края

         В.В. Крутников